(a) « In nomine sancta et individue Trinitatis. Amen. Ego Ludovicus junior, magni Ludovici filius ;
» Dei grati Rex Franciz et Dux Aquitanorum, tibi dilec% in Domino Gaufrido Burdegalensi archiepiscopo,

» cum suffraganeis episcopis, Raymundo Agennensi,

amberto Angolismensi, Guillelmo Xantonensi ,

» Guillelmo Pictavensi, Guillelmo Petragoricensi, necnon cum abbatibus Burdegalensis provinciz ,
» vestrisque successoribus in perpetuum. Regiz majestatis est ecclesiarum quieti pié sollicitudine providere,
»et ex officio suscepte & Domino pietatis earum libertatem tueri, et ab hostium seu malignantium

» incursibus defendere. Sic nimirum regalis apicem dignitatis nos 3 Domino, & quo omnis potestas est,
» consecutos esse constabit, si juxta evangelicam institutionem et apostolice doctrinz traditionem in
»sanctz Dei ecclesiz ministerium accincti, pro ejusdem contuenda Jibertate qua Christus eam liberavit,
» et pacis quiete operam demus. Eapropter petitionibus vestris, communicato prasenti e})iscopomm s
» abbatum et procerum nostrorum consilio, duximus annuendum ; et in sede Burdegalensi, et in
» prenominatis episcopalibus sedibus, abbatiisgue/ejusdem provinciz, que, defuncto illustri Aquitanorum
» Duce et Comite Pictavis Guillelmo , per filiam ipsius Alienordim nobis sorte matrimonii cedit , in
» episcoporum et abbatum suorum electionibus canonicam omnino concedimus libertatem , absque
» hominii , juramenti seu fidei per manum date obligatione. Porro decedentis archiepiscopi et sqffraganeqrum
» ipsius episcoporum , sive abbatum decedentium , res universas successorum usibus regia Aauctoritate
» servari volumus, et concedendo przcipimus illsas : hoc quoque adjicientes, ut omnes ecclesiz infra
» denominatam provinciam constitutz pradia, possessiones, et universa ad ipsas jure pertinentia,
»secundiim privilegia et justitias et bonas consuetudines suas habeant et possideant illibata. Quinimmo
= ecclesiis ipsis universis et earum ministris, cum possessionibus suis canonicam in omnibus concedimus
» libertatem. Quod .ut perpetuz stabilitatis obtineat munimentum , scripto commendari, et sigilli nostri
» auctoritate et nominis nostri charactere corroborari pracepimus. Actum Burdegalis in palatio nostro
» publicé, anno incarnati Verbi MCXXXVII, reghi nostri 1y ( forté v1), in prasentia &c. »

h ij
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» voluntate cjus pracessit electio, Similiter et Frogerius in ecclesiam Sagiensem non electus, sed
» intrusus est. > Verum in re manifesta non est diutitis immorandum,